静岡県告示第726号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住

帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項に

おいてその例によることとされた生活保護法第54条の２第１項の規定に基づき、次のとおり介護機関を指定

したので、告示する。

令和３年９月14日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

事業所の名称 事業所の所在地 事業種類 事業者の名称
主たる事務所の

所在地

指定

年月日

ひだまりの郷

通所介護事業所

沼津市内浦重須

624

認知症対応型

通所介護、介

護予防認知用

対応型通所介

護

社会福祉法人

三保会

沼津市内浦重須

624

令和３年

３月１日

ながつき薬局

熱海店

熱海市田原本町

９－１熱海第一

ビル１階

居宅療養管理

指導、介護予

防居宅療養管

理指導

有限会社 なが

つき

熱海市田原本町

９－１

熱海第一ビル１

階

令和２年

７月６日

福祉用具 フタ

バ

熱海市昭和町 21

－１

介護予防福祉

用具貸与、特

定介護予防福

祉用具販売

株式会社 シー

サイドクラブ

熱海市昭和町

21－１

令和３年

２月１日

居宅介護支援事

業所 サンセイ

富士宮市万野原

新田 4138－４
居宅介護支援

有限会社 サン

セイ

富士宮市若の宮

町 629－１

平成 19年

９月 15日

メイプル薬局

上小泉店

富士宮市小泉

1539－18

居宅療養管理

指導、介護予

防居宅療養管

理指導

有限会社 メイ

プル

富士市伝法

2525－１

令和３年

１月１日

ゆう薬局
島田市大津通 15

－１

居宅療養管理

指導

有限会社 山本

薬局

島田市大津通

15－１

令 和 ２ 年

11 月１日

公益社団法人

島田市シルバー

人材センターし

まだ

島田市横井二丁

目７番９号
訪問介護

公益社団法人島

田市シルバー人

材センター

島田市金谷栄町

3423番地の２

令和２年

11 月１日

おちあい薬局
伊豆の国市田京

302－32

居宅療養管理

指導、介護予

防居宅療養管

理指導

落合 裕子
伊豆の国市田京

299－11

令和２年

11 月１日

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第727号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第５項において準用する同法第50条の２及び中国残留邦人

等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成

６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第54条の２第５項において準

用する同法第50条の２の規定に基づき、次のとおり変更の届出があったので、告示する。

令和３年９月14日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

事業所の

名称
事業種類

事業者の

名称
変更事項

変更内容 変更

年月日 新 旧

アサヒサンクリ

ーン在宅介護セ

ンター沼津

訪 問 入 浴 介

護、介護予防

訪問入浴介護

アサヒサンク

リーン株式会

社

管理者 増島 彩香 内山 啓介
令和３年２

月 15日

うさぎ薬局訪問

看護ステーショ

ン

訪問看護、介

護予防訪問看

護

株式会社 う

さぎ薬局
所在地

伊東市広野１－

３－26 広野

mc ビル３F

伊東市岡 216

－24

令和２年９

月 20日

うさぎ薬局ヘル

パーステーショ

ン

訪問介護、訪

問型サービス

株式会社 う

さぎ薬局

事業所の

所在地

伊東市広野１－

３－26 広野

mc ビル３F

伊東市岡 217

－25

令和２年９

月 20日

うさぎ薬局ケア

プランセンター

福 祉 用 具 貸

与、居宅介護

支援、特定福

祉用具販売、

介護予防福祉

用具貸与、介

護予防特定福

祉用具販売

株式会社 う

さぎ薬局

事業所の

名称

うさぎ薬局ケア

プランセンター

うさぎ薬局岡

店ケアプラン

センター

令和３年

２月 23日

うさぎ薬局ケア

プランセンター

福 祉 用 具 貸

与、居宅介護

支援、特定福

祉用具販売、

介護予防福祉

用具貸与、介

護予防特定福

祉用具販売

株式会社 う

さぎ薬局

事業所の

所在地

伊東市広野１－

３－26 広野

mc ビル２F

伊東市岡 217

－25

令和３年２

月 23日

宝珠薬局

居宅療養管理

指導、介護予

防居宅療養管

理指導

有限会社 慧

光
管理者 秋山 真範 羽二生 尚身

令和２年

12月１日

アサヒサンクリ

ーン在宅介護セ

ンター藤枝

訪 問 入 浴 介

護、介護予防

訪問入浴介護

アサヒサンク

リーン株式会

社

管理者 岡本 剛 藁科 瞬也
令和３年２

月１日

ル・グランヘル

パーステーショ

ン御殿場

訪問介護、訪

問型サービス

株式会社ル・

グラン
管理者 小池 翔太 浜崎 健

令和３年１

月１日

オレンジ薬局

菊川店

居宅療養管理

指導、介護予

防居宅療養管

理指導

株式会社プチ

ファーマシス

ト

管理者 加藤 健人 田中 豊
令和２年

12月 21日

ニチイケアセン

ター相良

訪 問 入 浴 介

護、介護予防

訪問入浴介護

株式会社ニチ

イ学館
管理者 畑 京子 佐藤 有花

令和３年２

月１日

ル・グランヘル

パーステーショ

ン

訪問介護、訪

問型サービス

株 式 会 社

ル・グラン
管理者 遠藤 美由紀 高橋 昭子

令和３年２

月１日

岡クリニック

居宅療養管理

指導、介護予

防居宅療養管

理指導、介護

予防訪問看

護、介護予防

訪問リハビリ

テーション

医療法人社団

岡ニューロケ

アクリニック

管理者 福見 知子 平馬 誠之
令和３年１

月１日

岡クリニック

居宅療養管理

指導、介護予

防居宅療養管

理指導、介護

予防訪問看

護、介護予防

訪問リハビリ

テーション

医療法人社団

岡ニューロケ

アクリニック

管理者 今岡 靖浩 福見 知子
令和３年２

月１日

ル・グランハー

ト長泉

地域密着型通

所介護、通所

型サービス

株 式 会 社

ル・グラン
管理者 水口 竜篤 遠藤 美由紀

令和３年２

月１日

杏林堂薬局吉田

店

居宅療養管理

指導、介護予

防居宅療養管

理指導

株式会社 杏

林堂薬局
管理者 和泉 賢吾 岸 奈津子

令和２年７

月１日

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第728号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第５項において準用する同法第50条の２及び中国残留邦人

等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成

６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第54条の２第５項において準

用する同法第50条の２の規定に基づき、次のとおり廃止の届出があったので、告示する。

令和３年９月14日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

事業所の名称 事業所の所在地 事業種類 事業者の名称
主たる事務所の

所在地
廃止年月日

メディオ薬局 弓沢

町店

富士宮市弓沢町

799

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

株式会社 アイ

ンファーマシー

ズ

北海道札幌市白

石区東札幌５条

２－４－30

令和２年

12月 31日

医療法人 浜名会

浜名病院

湖西市新所岡崎

梅田入会地 15

番地の 70

訪問看護、訪問

リハビリテーシ

ョン、居宅療養

管理指導、通所

リハビリテーシ

ョン、短期入所

療養介護、介護

予防訪問看護、

介護予防訪問リ

ハビリテーショ

ン、介護予防居

宅療養管理指

導、介護予防通

所リハビリテー

ション、介護予

防短期入所療養

介護、介護療養

型医療施設

医療法人 浜名

会

湖西市新所岡崎

梅田入会地 15

番地の 70

平成 30年

７月 31日

訪問看護ステーシ

ョンはまな

湖西市新所岡崎

梅田入会地 15

番地の 70

訪問看護、介護

予防訪問看護

医療法人 浜名

会

湖西市新所岡崎

梅田入会地 15

番地の 70

平成 30年

７月 31日

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第729号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第５項において準用する同法第50条の２及び中国残留邦人

等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成

６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第54条の２第５項において準

用する同法第50条の２の規定に基づき、次のとおり休止の届出があったので、告示する。

令和３年９月14日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

事業所の名称 事業所の所在地 事業種類 事業者の名称
主たる事務所の

所在地
休止年月日

ル・グランヘルパ

ーステーション御

殿場

御殿場市中山

1102
訪問介護

株式会社 ル・

グラン

沼津市大岡

1043－28

令和３年２

月１日

デイホームたまほ

村「爽」

御殿場市茱萸沢

911－７

地域密着型通所

介護、通所型サ

ービス

特定非営利活動

法人 古民家デ

イホームたまほ

村

御殿場市茱萸沢

911

令和３年２

月 20 日